1
2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ГИАГИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2021 года                                                                        №3/11-6
ст.Гиагинская
О Комплексе мероприятий территориальной избирательной комиссии Гиагинского района по подготовке и проведению выборов на территории Гиагинского района в единый день голосования 19 сентября 2021 года

Руководствуясь статьями 24, 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Гиагинского района постановляет:

1. Утвердить Комплекс мероприятий территориальной избирательной комиссии Гиагинского района по подготовке и проведению выборов в Гиагинском районе в единый день голосования 19 сентября 2021 года (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением Комплекса мероприятий территориальной избирательной комиссии Гиагинского района по подготовке и проведению выборов на территории Гиагинского района в единый день голосования 19 сентября 2021 года на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Гиагинского района Ю.Л.Панова.
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Гиагинского района

	Г.В.Самойлова

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Гиагинского района
	Т.А.Дутова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной
комиссии Гиагинского района
от 29 июня 2021г.      №3/11-6

Комплекс мероприятий

территориальной избирательной комиссии Гиагинского района
по подготовке и проведению выборов на территории Гиагинского района
в единый день голосования 19 сентября 2021 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации
при подготовке и проведении выборов

	1.1
	Направление решения в ЦИК Адыгеи для размещения в сети «Интернет» сведений о назначенных выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Дондуковское сельское поселение»,  депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» (далее - выборы)
	После принятия решений о назначении даты выборов
	Г.В.Самойлова, Ю.Л.Панов

	1.2
	Контроль за ходом подготовки и проведения выборов
	В соответствии с календарным планом с учетом окончания сроков проведения конкретных избирательных действий
	Г.В.Самойлова, Т.А.Дутова, Ю.Л.Панов

	1.3
	Контроль за рассмотрением обращений о нарушениях избирательных прав граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения выборов
	Весь период*
	Г.В.Самойлова, Ю.Л.Панов, Н.П.Алексеева

	1.4
	Рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и их должностных лиц
	В сроки, установленные законом (при поступлении жалоб)
	Г.В.Самойлова, Ю.Л.Панов,

Рабочая группа по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий, обращений о нарушениях избирательного законодательства и информационным спорам

	1.5
	Подготовка и направление в ЦИК Адыгеи информационной справки (с нарастающим итогом) о ходе подготовки выборов на основании данных, полученных в соответствии с пунктами 1.2–1.4
	Еженедельно, начиная со дня назначения выборов
(по четвергам) до дня голосования
	Г.В.Самойлова, Т.А.Дутова, Ю.Л.Панов

	1.6
	Участие в заседании ЦИК Адыгеи с информацией о работе по обеспечению избирательных прав граждан при подготовке выборов
	До 15 сентября 2021 года
	Г.В.Самойлова

	1.7
	Подготовка информации на заседание ЦИК Адыгеи «О работе избирательных комиссий с обращениями, поступившими в ходе подготовки и проведения выборов»
	До 19 октября
2021 года
	Г.В.Самойлова, Т.А.Дутова

	Раздел 2. Оказание правовой, информационной, организационно-технической и методической помощи участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов

	2.1
	Оказание правовой помощи участковым избирательным комиссиям по вопросам соблюдения участниками избирательного процесса норм избирательного законодательства
	Весь период
	Г.В.Самойлова, Ю.Л.Панов, Т.А.Дутова,
члены ТИК Гиагинского района

	2.2
	Подготовка и использование территориального фрагмента ГАС «Выборы»
	Весь период
	Ю.Л.Панов

	2.3
	Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам проверки сведений, представляемых кандидатами, обеспечения общественного порядка на избирательных участках и безопасности участников избирательного процесса в ходе подготовки и проведения выборов
	Весь период
	Г.В.Самойлова,

члены ТИК Гиагинского района

	2.4
	Обеспечение избирательных прав отдельных категорий избирателей: работников правоохранительных органов, избирателей, являющихся инвалидами.
	Весь период
	Г.В.Самойлова, Ю.Л.Панов, Т.А.Дутова

	2.5
	Проведение информационно-разъяснительной деятельности в ходе подготовки и проведения выборов
	Весь период
	Г.В.Самойлова, Ю.Л.Панов, Т.А.Дутова,
члены ТИК Гиагинского района

	2.6
	Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям по вопросам контроля за соблюдением порядка проведения предвыборной агитации
	Весь период
	Г.В.Самойлова, Ю.Л.Панов, Т.А.Дутова,

члены ТИК Гиагинского района

	2.7
	Проведение обучения и тестирования членов участковых избирательных комиссий
	Весь период
	Г.В.Самойлова, Ю.Л.Панов, Т.А.Дутова

	2.8
	Оснащение технологическим оборудованием участковых избирательных комиссий и проверки их готовности к проведению выборов
	Весь период
	Т.А.Дутова,

члены ТИК Гиагинского района

	Раздел 3. Информационное сопровождение подготовки и проведения выборов

	3.1
	Подготовка обобщенной информационно-аналитической справки о ходе подготовки и проведения выборов для ЦИК Адыгеи
	15 сентября 2021 года
(о ходе подготовки выборов);
23 сентября 2021 года
(о проведении и общих результатах выборов)
	Г.В.Самойлова, Т.А.Дутова, Ю.Л.Панов

	3.2
	Подготовка и направление в ЦИК Адыгеи информационных сообщений о ходе подготовки выборов
	Весь период
	Г.В.Самойлова, Ю.Л.Панов

	3.3
	Подготовка материалов по выборам для освещения в СМИ
	Весь период

	Г.В.Самойлова, Т.А.Дутова, Ю.Л.Панов

	Раздел 4. Анализ итогов избирательных кампаний

	4.1
	Подготовка и направление в ЦИК Адыгеи информации о предварительных результатах выборов
	20 сентября 2021 года
	Г.В.Самойлова, Ю.Л.Панов, Т.А.Дутова,

члены ТИК Гиагинского района

* Здесь и далее по тексту – период избирательной кампании.

PAGE

_980078305